Figis & in iussso qualibet arte loco.

Si quid habent igitur vulgi præconia veri,

Et potes: Eia age, nunc experiare licet.

Natus ab aduersi sustinetur robore trunci,

(Non procul in molli gramine truncus erat)

Eius & in capitis ponetur vertice pomum.

Quod series telis ingeniose tuis.

Thellius imperio stupuit non secus isto,

Quam si membra sibi diripienda forent.

Nec mirum: sceleris mentem perstrinxit imago,

Omnis & in nato cura paterna stetit.

Quid faceret? rigidum tentat mollire Tyrannum

Paucaq[ue] pro nato uerba rogantis ait.

Præses ait contra, sic sic dabis improbe poenas,

Discret ab exemplo cætera turba tuo.

Nec mora, frondenti signatur limite meta,

Est & uterq[ue] suum iussus adire locum.

Digressurus erat, paruo prius oscula nato

Dat pater, & lachrimis immaduere genæ.

Scena theatrali densatur plurima circo:

Quisquis adest (tacito sed tamen ore) fauet.

Stat puer & largis humectat fletibus ora,

Impediunt

Impediunt teneras vincula dura manus.
Sed pater imperio quod erat parere necesse,
Promit de pharetra spicula bina sua.
Alter a post tergum medio thorace recondit,
Allatura tibi saeue tyranne necem.
Temperat adducto missurus at altera neruo:
Iam spes in puero nulla salutis erat.
Haud mora, per medium malum pennata sagitta
Quærerit iter: patitur vulnera nulla puer.
Scena fauet, nouitate rei commota, sed iræ
Non posuit præses fulmina saeua suæ.
Experiar dixit, quid eæ hæc sibi tela secunda
(Viderat à tergo tela reposta) velint.
Ipse peremissim si natum, Thellius inquit,
Exitio fuerant illa parata tuo.
Dixerat: eæ constat non hæc impune loquitum
Vincula per astrictas sentit adacta manus.
Impositus q̄ rati, periturus carcere fertur,
Per q̄ Lucernatum stagna vehendus erat.
Dum vice remorum confestim longius itur,
Iamq; ferè medio gurgite puppis erat.
Colligitur subito ventis surgentibus imber,
Et rapit instabilem per vada cœca ratem.
Iamq; fatigatis humero sub utroq; lacertis
Nauita, sollicitum deficit inter opus.
Præses in ambiguo quid nam iubeatue petatue,
Namq; laborantis pars quoq; puppis erat.
Si quis adest clamat nauis sibi sumat habendas,

67 DE VVILHELMO THELLIO

Qui tamen id posset THELLIVS unus erat
 Vincla tibi dementur ait, nos eripe leto,
 Si modo nobiscum non tibi vile mori.
 Reditus ipse sibi clauo subit: altera cælo
 Exhibita facies cœperat ire die.
 Est scopulus, premit uida latus: pars plurima summis,
 Extat aquis: illuc THELLIVS ire parat.
 Quo simul ac venit saltum dedit: ipsa carina
 Ita per immensus concita fertur aquas.
 Nec mora longa fuit, terræ fortissimus heros
 Sistitur, & quid agat resq; locusq; docent.
 Conuocat ausuros patriæ succurrere, quorum
 Pectora non dubia nouerat ante fide.
 Qui coeunt, feriuntq; datæ rata fœdera dextræ,
 Inq; vicem sibi dant, accipiuntq; fidem.
 Post etiam præses portuq; domoq; receptus,
 Tandem qua meruit morte perire, perit.
 Sic Dens iniusti vindicta, sic arbiter æqui,
 Heluetiam merita cæde piauit humum.
 Sic bona pacato redyt concordia vultu,
 Indigenis sic sunt redditæ sceptræ viris,
 Qui nunc unanimes rerum moderantur habendas
 Et domito paßim nomen ab hoste ferunt.